

روزنامه
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

شماره
۲۱۷۴

شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۴ | ۶ ربیع الاول ۱۴۴۶ | ۳۰ آگوست ۲۰۲۵ | سال بیست و هشتم | ۸ صفحه | ۱۰۰۰۰ تومان

سرمقاله

پیامد فعال شدن مکانیسم ماشه
بر اقتصاد ایران



مونا ربیبیان

روزنامه‌نگار

با فعال شدن مکانیسم ماشه، اقتصاد ایران درست مثل میدانی پر از باروت، تنها منتظر جرقه‌ای است تا شعله‌ور شود. این ساز و کار نه یک تهدید معمولی، بلکه بازگشت همه‌جانبه تحریم‌های سازمان ملل است؛ تحریم‌هایی که از بانکی‌ترین تراکنش‌ها تا ابتدایی‌ترین واردات دارو را هدفمی‌گیرند.

باروت، تنها منتظر جرقه‌ای است تا شعله‌ور شود. این ساز و کار نه یک تهدید معمولی، بلکه بازگشت همه‌جانبه تحریم‌های سازمان ملل است؛ تحریم‌هایی که از بانکی‌ترین تراکنش‌ها تا ابتدایی‌ترین واردات دارو را هدفمی‌گیرند.

داری‌های بلوکه‌شده ایران در بانک‌های خارجی یک‌بیسار دیگر به گروگان گرفته می‌شوند.

سفره‌مردم، کوچک‌تر از همیشه
تورم افسار‌گسیخته: کمبود ارز و سخت شدن واردات، قیمت‌ها را الحظه‌ای بالا می‌برد. بیکاری دومین‌ووار؛ صنایع داخلی که مواد اولیه و بازار صادراتی‌شان را از دست می‌دهند، به‌سرعت تعطیل خواهندشد.

سقوط ریال: ارزش پول ملی به‌طور مداوم کاهش یافته و دلار به کابوسی دست‌نیافتنی برای مردم تبدیل خواهدشد.

اقتصاد زیرزمینی؛ ضیافت ویژه برای رانت‌خواران

وقتی تجارت رسمی فلج شود، بازار سیاه رونق می‌گیرد. واردات و صادرات قاچاق، دور زدن تحریم‌ها و دست‌های پنهان، جیب گروه‌های خاص را پرتر خواهد کرد. در مقابل، مردم عادی سهمی جز گرانی و فقر نخواهند داشت.

از فقر تا فقر؛ پیامدهای اجتماعی
طبقه متوسط ایران عملاً به قشر فقیر سقوط می‌کند.

فاصله طبقاتی عمیق‌تر می‌شود؛ عده‌ای معدود ثروتمندتر و اکثریت له‌شده‌تر. موج مهاجرت نخبگان و نیروی کار شدت می‌گیرد؛ امید اجتماعی ملول‌د در هواموحومی شود.

چشم‌انداز: اقتصاد در محاصره
فعال شدن مکانیسم ماشه یعنی ورود ایران به چرخه‌بی پایان تحریم، تورم و رکود. دولتی که با کسری بودجه دست‌وپنجه نرم می‌کند، یا پول بی‌پشتوانه چاپ می‌کند یا مالیات‌های غیرمستقیم را از جیب مردم می‌کشد. نتیجه؟ معیشت فروپاشیده و اقتصادی که دیگر حتی رمق ایستادن ندارد.

مکانیسم ماشه فقط بازگشت تحریم‌ها نیست، حکم انزوا ی بین‌المللی ایران است. با این شلیک آخر، نه تنها سفره مردم کوچک‌تر می‌شود، بلکه چشم‌انداز توسعه برای سال‌ها به تعویق می‌افتد. اگر امروز برای گریز از این دام اقدامی نشود، فردا دیگر چیزی برای از دست‌دادن باقی نخواهد ماند.

نایب رئیس مجلس:

دولت در تأمین فضاهای آموزشی هدف‌گذاری درستی دارد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آموزش و پرورش برای تربیت نسل آینده کشور بسیار مهم است و دولت پزشکیان در تأمین فضاهای آموزشی، هدف‌گذاری درست و بجایی دارد.

علی‌نیکزاد در آئین آغاز عملیات احداث ۱۵ باب مدرسه با حضور سخنگوی دولت در اردبیل اظهار کرد: دولت چهاردهم آموزش، فرهنگ و تأمین فضای آموزشی را در اولویت قرار داده است و مجموعه دولت و کارگزاران دولتی در استان اردبیل نیز این هدفگذاری را در اولویت کارهای خود دارند. نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما نیز تلاش می‌کنیم این حرکت بسیار ارزشمند دولت در همه جای کشور به نتیجه خود برسد و نیازها به فضای آموزشی به‌طور کامل برطرف شود. نیکزاد ارتقا عدالت و کیفیت آموزشی را برای ساختن آینده ایران بسیار مهم دانست و افزود: با تلاش همگانی و وفای عمومی، آینده ای بهتر از امروز را برای کشورمان رقم خواهیم زد.

جواد ظریف وزیر امور خارجه پیشین:



فعال سازی
مکانیسم ماشه
اقدامی بی اساس است

وزیر امور خارجه پیشین اقدام سه کشور اروپایی را در فعال سازی ماشه بی اساس است و گفت، ایران حتی یک سال پس از خروج ترامپ رئیس جمهور آمریکا را برجام، به‌طور کامل به آن پایبند بود و اروپایی ها بودند

▲ صفحه ۲

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:



مکانیسم ماشه تأثیر جدی
بر فروش نفت و مبادلات
اقتصادی ما ندارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اثر واقعی مکانیسم ماشه در اقتصاد ما زیاد نیست و تأثیر جدی هم بر فروش نفت ایران و هزینه های مبادله ای ایران ندارد ولی اثر روانی آن به‌طور موقت در اقتصاد مان وجود دارد.

▲ صفحه ۷

عضو کمیسیون آموزش مجلس رز واکنش به دریافت پول اجباری در مدارس:

آموزش رایگان، وظیفه دولت است نه خانواده‌ها

مدارس دولتی ممنوع است، گفت: طبق آیین نامه‌های رسمی وزارت آموزش و پرورش، به جز هزینه بیمه دانش آموزی اخذ هر نوع مبلغ و تحت هر عنوانی چه کمک به مدرسه یا مشارکت‌های داوطلبانه، در زمان ثبت نام ممنوع است.

▲ ادامه ۴

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

فعال سازی اسنپ‌بک از سوی اروپا نقص عهد و تخلفی آشکار از برجام است

►۳

عضو کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد:

داروسازان، میان انتظارات بالا و حمایت‌های ناکافی

حسین عبدلی، عضو کمیسیون بهداشت مجلس، تأخیرهای مکرر در پرداخت مطالبات از سوی بیمه‌ها را یکی از مهم‌ترین عوامل فشار بر داروسازان دانست و تصریح کرد: طبق قانون، مطالبات داروخانه‌ها باید ظرف ۲ ماه تسویه شود اما در عمل گاهی تا ۶ ماه یا بیشتر طول می‌کشد و این تأخیرها، علاوه بر ایجاد مشکلات مالی برای داروخانه‌ها، بر زنجیره تأمین دارو و کیفیت خدمات رسانی هم تأثیر می‌گذارد.

وی گفت: نقش داروسازان در سلامت، فراتر از فروش دارو است و باید به عنوان بخشی از نظام درمان کشور شناخته شوند.

مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران:

ناقرای گاز در زمستان به ۴۰۰ میلیون متر مکعب می‌رسد

►۷

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس:

بازنشستگی زود هنگام به ضرر نظام تعلیم و تربیت است

علمی قانع‌کننده‌ای برای این مخالفت‌ها ارائه نشده است. عظیمی‌راد با انتقاد از نگاه‌های نادرست به شرط سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان و پیامدهای محدودیت سنی موجود، یادآور شد: اکنون بسیاری از معلمان که در ۱۸ تا ۲۴ سالگی وارد دانشگاه فرهنگیان شده‌اند، در سنین ۴۸ تا ۵۴ سالگی بازنشسته می‌شوند، در حالی که هنوز در اوج توان و پختگی هستند و با بازنشسته شدن، نظام تعلیم و تربیت از وجود ایشان بی‌بهره می‌شود. این موضوع به ضرر نظام تعلیم و تربیت است. بنابر این افزایش سن ورودی می‌تواند به نفع آموزش و پرورش و کیفیت معلمی باشد.

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس بابیان اینکه «مسیر درستی برای ورود به دانشگاه فرهنگیان اتخاذ نشده است»، افزود: سال گذشته نامه‌ای رسمی به دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شد و حتی وزیر آموزش و پرورش نیز در شورای عالی آموزش و پرورش بر لزوم افزایش سن تأکید و نامه موافقت خود با ارائه کرد. با این حال، دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی با مطرح کردن بهانه‌هایی مانند لزوم حضور وزیر در جلسات و ارائه جزئیات، تصمیم‌گیری را به تأخیر انداخته است. این در واقع نوعی زمان‌کشی است، در حالی که دبیرخانه می‌تواند با تشکیل شوراهای معین و کمیته‌های تخصصی، موضوع را ظرف چند جلسه کارشناسی بررسی و جمع‌بندی کند.

وی با تأکید بر اینکه «توپ در زمین شورای عالی انقلاب فرهنگی است»، تصریح کرد: این شورادر گذشته نیز افزایش سن پذیرش را تصویب کرده و مستندات و مذاکرات آن دوره موجود است. بنابر این دبیرخانه شورایانه‌ای برای تعویق ندارد. مطالبه‌گری مجلس ادامه

با دستور رئیس جمهور انجام شد:

افتتاح ۲ طرح راهبردی وزارت نفت و ۷۲۲ طرح وزارت صمت

سرمايه‌گذاری حدود ۱۳۰ ميليون يورو و ۳۷ هزار ميليارد تومان تکميل و راه‌اندازی خواهد شد. در همین راستا خط لوله انتقال فرآورده بندر عباس- فرستجان، با سرمايه‌گذاری حدود ۴۰۰ ميليون يورو، شامل ۴۵۵ كيلومتر خط لوله ۲۶ اينچ، ۳ تلمبه‌خانه، یک پایانه ذخيره‌سازی، حدود ۱۰۰ كيلومتر خط انتقال نیرو و ۳ پست برق احداث شده که امروز در مرحله نخست از ظرفیت ۱۳ ميليون ليتر انتقال فرآورده توسط این خط لوله به شکل رسمی بهره‌برداری شده و تا پایان سال این ظرفیت به ۴۸ ميليون ليتر در روز افزایش خواهد یافت. با بهره‌برداری کامل از این خط لوله، از تردد روزانه ۱۶۰۰ دستگاه نفت کش جلوگیری می‌شود که باعث صرفه جویی ۶ هزار ميليارد تومان مصرف سوخت خواهد شد.

خط لوله انتقال نفت خام ترش سبز آب-ری، دیگر طرح افتتاح شده امروز بود که با سرمايه‌گذاری حدود ۳۳۰ ميليون يورو، شامل ۱۰۲ كيلومتر خط لوله ۳۰ اينچ، ۲۳۹ كيلومتر خط لوله ۲۶ اينچ، ۵ تلمبه‌خانه، ۲ مخزن تعادلی، حدود ۴۳ كيلومتر خط انتقال نیرو و ۴ پست برق است.

در این طرح نیز در مرحله نخست، بخش سبز آب تا تنگه فنی، به طول ۱۰۲ كيلومتر و ظرفیت انتقال ۴۵۰ هزار بشکه در روز راه‌اندازی شده و با برنامه‌ریزی صورت گرفته، به تدریج و تا آذر ماه، سایر بخش‌ها از تنگه فنی تا شانزد به طول ۲۳۹ كيلومتر و ظرفیت

نیم‌نگاه

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور مطرح کرد: کمبود آب علت خروج برخی مرز نشینان از مناطق مرزی شرق کشور

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور درباره علت خروج برخی مرز نشینان از مناطق مرز شرقی کشور گفت: در سال‌های اخیر فقط یک مشکل اصلی باعث شده که برخی از مرز نشینان از مناطق مرزی خارج شوند یا انگیزه کمتری برای ماندن داشته باشند و آن هم به دلیل کمبود آب است.

به گزارش بهار، در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، سید حسن هاشمی، نماینده مردم بیرجند، در میان و خوسف بر وجود نگرانی‌ها نسبت به وضعیت توزیع جمعیت در شرق کشور و افزایش مهاجرت‌ها از این مناطق تأکید کرد. به گفته‌ی او، توجه عمیق به شرق کشور، توجه به امنیت ایران است.

حضور مردم و مرز نشینان در همه مرزها باعث ایجاد امنیت است

در این راستا «علی‌اکبر پور جمشیدیان» معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا توضیح داد: نفس حضور مردم و مرز نشینان در همه مرزها باعث ایجاد امنیت است. در مرزهای شرقی ما نیز همین مسئله صادق است. در سال‌های اخیر فقط یک مشکل اصلی باعث شده که برخی از مرز نشینان از مناطق مرزی خارج شوند یا انگیزه کمتری برای ماندن داشته باشند و آن هم به دلیل کمبود آب است.

توقف ارسال آب از افغانستان موجب کاهش انگیزه مرز نشینان برای ماندن در مناطق مرزی شده است وی افزود: آبی که از سمت افغانستان به سوی مرزهای شرقی ما می‌آمد، با توقیفی مواجه شده است. لذا این مسئله سبب شده که انگیزه مرز نشینان برای ماندن در مناطق مرزی کاهش یابد. البته این به معنای تخلیه مرز نیست، ولی برخی که رفاه بیشتری می‌خواهند، به دنبال یافتن مکان‌های بهتر برای زندگی هستند.

پور جمشیدیان با اشاره به اقدامات انجام شده برای حل مشکل آب در مرزهای شرقی کشور گفت: امیدواریم با اقداماتی که در برخی مناطق مرزی برای تأمین آب انجام می‌شود، از جمله انتقال آب از منطقه تهاب به سمت زابل و زاهدان شرایط بهبود یابد. همچنین نزولات آسمانی بهتر شود.

او اضافه کرد: از سوی دیگر امیدواریم در تعاملات با کشور افغانستان به نتیجه برسیم تا آن‌ها اجازه دهند آب بیشتری به سمت کشور ما بیاید و مشکل آب در مناطق مرزی برطرف شود. اگر مشکل آب برطرف شود، مردم در آنجا خواهند بود و مشکلی نیست.

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در پاسخ به این سوال که این مشکل بیشتر در کدام استان‌های شرقی دیده می‌شود؟ بیان کرد: در بخش‌های جنوب شرقی استان خراسان جنوبی و بخش‌های شمالی استان سیستان و بلوچستان، به‌ویژه منطقه زابل و مناطق مرزی آن دیده می‌شود.

معاون اول رئیس جمهور:**بازسازی منازل آسیب دیده در جنگ****با دسرعت بیشتری بگیرد**

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر سرعت دادن به بازسازی منازل آسیب دیده مردم در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، گفت: جبران خسارات واحدهای تولیدی و صنعتی نیز باید در اولویت باشد.

بهار- محمدرضا عارف در دومین جلسه ستاد بازسازی با تقدیر از اقدامات دستگاه‌های مختلف برای جبران خسارات ناشی از تجاوز رژیم صهیونیستی به ساختمان‌های مسکونی، شرکت‌ها و صنایع کشورمان، اظهار داشت: پس از تصمیمات دولت برای بازسازی مناطق آسیب‌دیده، تحرک خوبی به خصوص در بخش غیردولتی برای بازسازی انجام شد.

وی با اشاره به ضرورت تسریع بازسازی مناطق آسیب‌دیده براساس انتظارات دولت و مردم، ادامه داد: با توجه به درپیش بودن فصل پاییز، سرعت بازسازی باید بر اساس مصوبات ستاد بازسازی به سرعت انجام شود تا برای مردم در مناطق مختلف کشور مشکلی ایجادنشود.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با قدردانی از شهرداری تهران برای برعهده گرفتن مسئولیت بازسازی منازل آسیب‌دیده در شهر تهران، گفت: بازسازی منازل در تهران هم باید سرعت بیشتری بگیرد تا مردم آرامشداشته باشند.

عارف تأکید کرد: ضمن تدوام بازسازی منازل، جبران خسارات به واحدهای صنعتی و تولیدی بخش خصوصی نیز باید در اولویت گنجانده شود تا به تولید کشور آسین وارد نشود. باید سازوکار مشخصی برای تعیین خسارات واحدهای صنعتی و تولیدی آسیب‌دیده در دوره جنگ ۱۲ روزه و جبران سریع آن تعیین شود.

در این جلسه که حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه، محمدرضا فرزین رئیس بانک مرکزی، حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری معاون حقوقی رییس جمهور و علیرضا زاکانی شهردار تهران و دیگر مدیران مرتبط حضور داشتند، گزارشی از میزان خسارت جنگ ۱۲ روزه و همچنین عملکرد بازسازی خسارات ناشی از این جنگ در زمینه اسکان موقت و اضطراری شهروندان، نوسازی و بازسازی منازل ارائه شد.

در این جلسه مصوب شد که تیمی از کارشناسان زیر نظر سازمان برنامه و بودجه، دبیرخانه ستاد بازسازی، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و قوه قضائیه، میزان دقیق آسیب‌های وارده به واحدهای صنعتی، تولیدی و تجاری بخش خصوصی را بررسی و سازوکار جبران این خسارات را تعیین کنند. همچنین استانداران موظف شدند با همکاری نهادهای مسئول، میزان دقیق خسارات وارده به اشخاص حقیقی را محاسبه و به ستاد بازسازی اعلام کنند.

جانشین بسیج مستضعفین:**ایران حتی در شرایط تحریم****پیشرفتهای چشمگیری داشته‌است**

جانشین سازمان بسیج مستضعفین گفت: حتی در شرایط تحریم و فشار اقتصادی، جمهوری اسلامی ایران توانسته است پیشرفت‌های چشمگیری در حوزه‌های نظامی، پزشکی، مهددسی و فناوری داشته باشد و بگاه خود را در سطح منطقه و جهان تثبیت کند.

ایرنا- سردار سیدقاسم قریشی، افزود: پیروزی‌های نظامی و مقاومت مردم نشان داد که هیچ عملیات و برنامه‌ریزی دشمن نمی‌تواند اراده ملت ایران و انسجام ملی آنها را شکست دهد.

وی ادامه داد: طی سال‌های اخیر، دشمنان تلاش کردند با برنامه‌ریزی دقیق و عملیات برق‌آسا، نقاط قدرت ایران را هدف قرار دهند و حتی حملات به مراکز هسته‌ای و فرماندهان نظامی را طراحی کردند، اما انسجام و هوشیاری مردم و نیروهای مسلح، مانع از تحقق اهداف آنان شد. جانشین سازمان بسیج مستضعفین گفت: پیروزی‌های نظامی و مقاومت مردم نشان داد که هیچ عملیات و برنامه‌ریزی دشمن نمی‌تواند اراده ملت ایران و انسجام ملی آنها را شکست دهد.

قریشی افزود: هرگونه اقدام دشمنان، از زمان شکل‌گیری انقلاب اسلامی تا امروز، با شکست مواجه شده و جمهوری اسلامی ایران در مسیر توسعه و پیشرفت خود قراردار.

وی اضافه کرد: باید با جهاد تبیین و هدایت جامعه، این دستاوردها و مقاومت را به نسل‌های آینده منتقل کرد و بر چمدار حفظ آرمان‌های انقلاب شد. جانشین سازمان بسیج مستضعفین گفت: در هر برهه، دشمن تلاش کرده است با تحریف واقعیت‌ها و وقایع تاریخی، از جمله علل و عوامل جنگ‌ها، جامعه را دچار تردید و انحراف کند، اما نقش بسیج استاید در مقابله با این جریان‌هایتانی است.

قریشی با اشاره به اهمیت بررسی ریشه‌ها و اهداف دشمنی‌های بین‌المللی علیه ایران اضافه کرد: ضروری است علل حمایت گسترده غرب و آمریکا از رژیم صهیونیستی و نقش کشورهای اروپایی و آمریکایی در شکل‌گیری و تحکیم این رژیم مورد تحلیل دقیق قرار گیرد. این بررسی باید به نسل جوان کمک کند تا شناخت درستی از تحولات سیاسی و تاریخی پیدا کنند و از شبهات و برداشت‌های نادرست مصون بمانند.

پیشنهاد سازمان ملل به ایران و اروپایی‌ها برای استفاده از «فرصت ۳۰ روزه» احیای برجام

مشاهده شده، این سه کشور فرآیند ۳۰ روزه اعمال مجدد تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را آغاز کردند. این سه کشور در بیانیه خود گفته‌اند که تصمیم گرفته‌اند پیش از آنکه طبق توافق برجام در ماه اکتبر توانایی خود را برای بازگرداندن تحریم‌ها از دست بدهند، مکانیسم ماشه را فعال کنند.

استفان دوزاریک، سخنگوی آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل گفت: «در ۳۰ روز آینده، یک فرصت برای جلوگیری از هرگونه تشدید بیشتر و یافتن راهی به پیش رو که به صلح خدمت کند، وجود دارد.»

طبق نامه‌ای از انگلیس، فرانسه و آلمان (تروئیکای اروپایی) به شورای امنیت سازمان ملل که توسط رویترز

سازمان ملل از ایران و اروپایی‌ها خواست تا از «فرصت ۳۰

روزه» برای احیای برجام استفاده کنند. سازمان ملل متحد از ایران و قدرت‌های بزرگ خواست تا از این فرصت استفاده کرده و در ۳۰ روز آینده و قبل از اعمال مجدد تحریم‌های سازمان ملل که توسط اروپا فعال شده است، برای توافق بر سر برنامه هسته‌ای به توافق برسند.

فعال شدن مکانیسم ماشه در گفتگوی بهار با ابوذر غلام‌نژاد پژوهشگر جامعه‌شناسی:**مسئولان باید مشکلات را «حل» کنند نه «روایت»****زهراراز****روزنامه‌نگار**

برخی سیاستمداران داخلی تأکید می‌کنند که اروپا و آمریکا اساساً با ملت ایران خصومت دارند. آیا این توضیح برای مردم کافی است؟

به هیچ وجه. مردم امروز در عصر رسانه و فناوری زندگی می‌کنند و قدرت مقایسه دارند. کافی است شبکه‌های اجتماعی را ورق بزنید: آنها هر روز می‌بینند که دشمنی‌ها در جهان به مشارکت و حتی رفاقت بدل می‌شود. مثال روشن آن، عربستان سعودی است که یک دهه پیش در گفتمان سیاسی ایران به عنوان «گاو شیرده» آمریکا و ولیعهد آن «جوانک‌خام» معرفی می‌شد؛ درتكوين سیاست‌ورزی خود به کارسیده، حداقل در ظاهر به کجارسیده است. امروز میزان بزرگ‌ترین مذاکرات بین‌المللی است، میزبانی جام جهانی فوتبال را می‌گیرد و به یکی از کنون‌های دیپلماسی جهانی بدل شده است.

مردم این مقایسه‌ها را انجام می‌دهند و به درستی می‌پرسند: «چطور دیگر کشورها توانسته‌اند خصومت‌ها را به شراکت تبدیل کنند، اما ما هنوز درگیرین پست‌ها هستیم؟

از منظر نظریه روابط بین‌الملل، این همان چیزی است که رابرت کیوهن و نای از آن به عنوان قدرت هوشمند یاد می‌کنند: مدیریت اختلافات برای رسیدن به منافع مشترک. مردم

شرایط کنونی دچار نوعی فرسایش امید و کاهش تاب‌آوری روانی است. نظریه «انتظارات نسبی» تدگور، می‌گوید وقتی مردم شرایط خود را با دیگر جوامع مقایسه می‌کنند و احساس عقب‌ماندگی دارند، خشم و سرخوردگی اجتماعی افزایش می‌یابد. امروز دقیقاً همین وضعیت در ایران مشاهده می‌شود.

البته بادآور شوم که به هیچ وجه وضعیت امروز بازار ایران تنها نتیجه یک فشار روانی در قبال خبر فعال شدن مکانیسم ماشه است نه نتیجه عینی و فعال شدن سازوکار مکانیسم ماشه و بر این هم تأکید می‌کنم که فعال شدن مکانیسم ماشه از سوی کشورهای طرف برجام هم بسیار بحث برانگیز است و البته بنظر غیر منطقی. چون عملاً خودشان هم نتوانستند و یا نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند و از آن بالاتر وقتی معتقدند که

حمله به ایران و مراکز هسته‌ای، توان ایران را از بین برده و یا سال‌ها به عقب انداخته، چرا و بر چه اساسی این سازوکار را فعال کرده‌اند؟ با اینحال و به رغم این تناقض در رفتار طرف‌های اروپایی برجام، باز رفع این مشکل و مطالبه آن از سوی مردم هم طبیعی ست و هم حق مسلم آنهاست. نباید بر مردم به این خاطر خرده گرفت و خواهان تاب‌آوری بیشترشان شد. بهر حال مردم از خود می‌پرسند: چرا با وجود منابع عظیم و ده درصد ثروت جهان، ما هنوز در تأمین نیازهای اولیه گرفتاریم، در حالی که همسایگان جنوبی خلیج فارس به سرعت پیش می‌روند؟ این پرسش ساده اما بنیادین، به‌تنهایی می‌تواند عامل دلخوری باشد. چرا که سیاست برای زندگی ست نه زندگی گروگان‌سیاست.

بعضی‌ها می‌گویند در یک جمله خطاب به حاکمان و سیاستمداران جمع‌بندی کنید، چه می‌گویید؟

ساده و روشن: مردم گرفتار درمانی نمی‌خواهند؛ آنها نتیجه می‌خواهند. وظیفه‌ی دولت و نظام سیاسی، حل مشکلات است، حتی در دشوارترین شرایط. همان‌طور که کارل پوپر می‌گوید، کار سیاستمدار «حل مسأله» است. اگر سیاستمدار نتواند مشکل را حل کند، هیچ توجیهی ساز دشمنی خارجی گرفته تا ساختار ظالمانه جهانی مردم را قانع نخواهد کرد.

جواد ظریف در مصاحبه با فارن پالیسی؛**فعال سازی مکانیسم ماشه اقدامی بی‌اساس است**

وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران در مورد دفاع مقدس ۱۲ روزه ایران اظهار داشت: جنگ ۱۲ روزه تنها دوازده روز قبل از زمانی که قرار بود دوستان من در وزارت امور خارجه برای دور جدیدی از مذاکرات با همتایان آمریکایی خود بروند، رخ داد. این جنگ در ایران تصویری ایجاد کرد که مذاکرات برای آمریکا فقط بهانه‌ای برای حمله است، که بسیار مخرب است. من به دیپلماسی اعتقاد دارم. این برای دیپلماسی به‌طور کلی بسیار مخرب بود.

وی افزود: این یک حمله به پیش برنامه‌ریزی شده بود، نه تنها علیه اهداف نظامی و هسته‌ای، بلکه علیه غیرنظامیان بی‌گناه.

بسیاری از غیرنظامیان بی‌گناه کشته شدند. رهبران نظامی در دفاتر خود یا در جبهه جنگ هدف قرار نگرفتند، بلکه در خانه، زمانی که با خانواده خود حضور داشتند، هدف قرار گرفتند. طبق قوانین بین‌المللی، این یک جنایت جنگی است. دانشمندان هسته‌ای و همچنین سایر دانشمندان، فقط به دلیل دانشمند بودنشان به قتل رسیدند. این یک سابقه بسیار خطرناک است.

ظریف تأکید کرد: ایران در این حمله آسیب دید. این یک تجاوز بود و همه تجاوزها معمولاً به قربانی آسیب می‌رسانند. اما افسانه شکست‌ناپذیری اسرائیل در هم شکست. ایران ۴۰ سال است که تحت تحریم است؛ هیچ‌کس به ایران تجهیزات نظامی نمی‌فرشد. اما ما همه این‌ها، ایران توانست گنبد آهنین اسرائیلی‌ها را بشکند و تنها با موشک‌ها، پهپادها و موشک‌های کروزر از ایران به اهداف نظامی اسرائیل حمله کند. ما آسیب دیدیم، اما یک نکته را نشان دادیم که درک آن برای همه مهم است: ایران طعمه آسانی نیست. اسرائیل و آمریکا به عنوان دو قدرت هسته‌ای برای حمله به ایران با هم متحد شدند و در نهایت، ایران را سر بلند ایستاد. این یک دستاورد بزرگ برای ایران است.

حتی نتوانستند این کار را انجام دهند. ظریف تأکید کرد: اکنون نمی‌دانم کشورهای اروپایی چه جساتی دارند که بخواهند از مکانیسم حل اختلاف استفاده کنند. در برجام با شورای امنیت سازمان ملل به آن اسنپ‌بک نمی‌گویند. به آن مکانیسم حل اختلاف می‌گویند. ایران در زمانی که من وزیر امور خارجه بودم، بارها به مکانیسم حل اختلاف متوسل شد. ماکل این فرآیند را طی کردیم. اروپایی‌ها قول دادند که برخی تعهدات خود را اجرا کنند، چه برسد به تعهدات آمریکا و آنها شکست خوردند. به همین دلیل است که ما اقدامات جبرانی انجام دادیم. از نظر قانونی، آنها نمی‌توانند در مقابل روش‌های جبرانی ایران اقدامات جبرانی انجام دهند.

وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران با انتقاد از دو رویی کشورهای اروپایی و آمریکادر خصوص برجام اعلام کرد: زمان بندی این موضوع هم جالب است، چون چند هفته پیش، اروپایی‌ها اساساً نقض قوانین بین‌المللی توسط اسرائیل در حمله به سایت‌های ایرانی را تحسین می‌کردند. صدراعظم آلمان گفت که اسرائیل «کار کثیفی برای همه ما» انجام می‌دهد. پس از کدام گزینه حرف می‌زنند؟ آنها از جنگ استفاده می‌کنند و سپس از دیپلماسی و سپس از سازوکارهایی برای حل اختلافات استفاده می‌کنند. این نشان دهنده عدم حسن نیت است. ظریف با بیان اینکه خروج ترامپ از برجام، آمریکا، اروپا و جهان را امن تر نکرده است، افزود: آنها سعی می‌کنند از اسرائیل حمایت کنند. برخی از آنها، از جمله سه کشور اروپایی که سعی در استفاده از این مکانیسم دارند، حتی تا آنجا پیش رفتند که استفاده از این مکانیسم را دفاع از خود نامیدند. آنها باید به طراحی سیاست‌های خود برگردند و ببینند این کار چه دستاوردی برایشان به‌ارمغان می‌آورد.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:**توافق ایران و آژانس می‌تواند به جلوگیری از بازگشت تحریم‌ها کمک کند**

مدیر کل آژانس در بخش دیگری از سخنانش به گفت‌وگوهای اخیر خود در آمریکا اشاره کرد و گفت: «من در واشنگتن بودم و با وزیر خارجه و نماینده ویژه آمریکا گفت‌وگوهای بسیار مهمی داشتم. ما نمی‌توانیم بگوییم که این گفت‌وگوها کاملاً وابسته به کار آژانس است، اما آن‌ها به دقت نگاه می‌کنند که چه اتفاقی می‌افتد.» او که حملات غیر قانونی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران را محکوم نکرد، بار دیگر خواستار دسترسی کامل بازرسان آژانس به مراکز ایران شد و افزود: «این ازبایی عینی به واشنگتن، برلین، پاریس، لندن و البته مسکو و پکن کمک خواهد کرد؛ همان بازگرانی که روزی همه با هم در این پرونده حضور داشتند، هر چند حالا دیگر کنار یکدیگر نیستند.»

من باید از این ۳۰ روز استفاده کرد. اگر در این مدت بتوانیم همراه با ایران یک سازوکار مناسب برای بازگشت به سایت‌ها و به‌ویژه بررسی مواد و اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی ایجاد کنیم، این می‌تواند عناصر مثبتی روی میز قرار دهد که شاید به جلوگیری از بازگشت تحریم‌های گسترده کمک کند.» گروسی در پاسخ به این پرسش که آیا این مدت برای حل اختلافات کافی است؟، گفت: «به نظر من، بله. موضوع کاملاً روشن است. ما دقیقاً می‌دانیم چه می‌خواهیم. این بحث در اصل فنی است، نه سیاسی. ما می‌گوییم باید به این مکان‌ها برویم. طرف ایرانی ممکن است بگوید می‌توانید ببینید یا نه. و همین جاست که موضوع قضاوت می‌شود.»

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در واکنش به اقدام سه کشور اروپایی در فعال‌سازی سازوکار اسنپ‌بک (پس‌گشت) ادعا کرد که توافق تهران و آژانس درباره نحوه‌ا سرگیری بازرسی‌ها می‌تواند به جلوگیری از بازگشت تحریم‌ها کمک کند.

به گزارش ایرنا، رافائل گروسی در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان درباره پیامدهای اقدام تروئیکای اروپایی گفت: «همه چیز به هم مرتبط است. نمی‌توان گفت که این موضوع (اسنپ‌بک) هیچ تأثیری ندارد.»

وی مدعی شد: «رویکرد من همیشه این بوده که باید به دنبال راه‌حل دیپلماتیک باشیم. اکنون، همان‌طور که گفتید، ابلاغیه به شورای امنیت داده شده و یک دوره یک‌ماهه در پیش است. به نظر

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:**فعال سازی اسنپ‌بک از سوی****اروپا نقص عهد و تخلفی آشکار****از برجام است**

ایمن نماینده مجلس دوازدهم گفت: فعال‌سازی اسنپ‌بک نه‌تنها تخلفی آشکار از برجام است، بلکه نماد روشنی از دشمنی عمیق و ساختاری با ملت ایران محسوب می‌شود این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران به تمامی تعهدات خود پایبند بوده و این طرف‌های غربی هستند که سال‌ها با بدعهدی، توافقات را به بازی گرفته‌اند.

بهار- حسن حسن‌نجاج عضو کمیسیون بهداشت و درمان و نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی در بیانیه خود با اشاره به تحرکات اخیر برخی کشورهای غربی در مورد فعال‌سازی مکانیسم ماشه، این اقدام را نقض آشکار توافقات بین‌المللی و نشانه‌ای از دشمنی ساختاری با ملت ایران دانست.

وی بابیان اینکه ملت ایران همواره در مسیر عزت و استقلال کشور پیشگام بوده‌اند، افزود: آنچه این روزها در عرصه دیپلماسی جهانی در حال وقوع است بار دیگر نشان می‌دهد که کشورهای مدعی حقوق بین‌الملل تنها تا زمانی به تعهدات خود پایبند هستند که منافع‌شان تأمین شود.

نماینده مردم بابل در مجلس دوازدهم، تأکید کرد: فعال‌سازی اسنپ‌بک نه‌تنها تخلفی آشکار از برجام است، بلکه نماد روشنی از دشمنی عمیق و ساختاری با ملت ایران محسوب می‌شود این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران به تمامی تعهدات خود پایبند بوده و این طرف‌های غربی هستند که سال‌ها با بدعهدی، توافقات را به بازی گرفته‌اند. وی با اشاره به اقدامات مورد انتظار از مسئولان، تصریح کرد: از وزارت امور خارجه انتظار می‌رود با قدرت در برابر این زیاده‌خواهی بایستد و دیپلماسی فعالی برای بی‌اثر کردن این تصمیم دنبال کند همچنین وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو باید به فوریت برای تأمین ذخایر دارویی، حمایت از تولید داخلی و تسهیل واردات اقلام حیاتی وارد عمل شوند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی نیز از مسیر ابرازهای نظراتی، این موضوع را به‌صورت جدی پیگیری خواهد کرد و در صورت مشاهده هرگونه کوتاهی، با قاطعیت برخورد خواهد شد زیرا سلامت مردم قابل معامله نیست.

حسن‌نجاج با بیان اینکه عبور از این مرحله نیازمند همه‌افزایی میان حاکمیت و مردم است، یادآور شد: مردم ایران در بزنگاه‌های مختلف تاریخی نشان داده‌اند که اهل مقاومت، صوری و حمایت از کشور هستند و مسئولان باید بدانند که مردم منتظر اقدام عملی هستند، نه صرفاً صدور بیانیه و وعده‌های تکراری؛ باید با وحدت، آگاهی و برنامه‌ریزی دقیق از این مرحله حساس عبور کنیم و اجازه نخواهیم داد سلامت و امنیت دارویی مردم قربانی فشارهای سیاسی بیگانگان شود.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:**بازرسان آژانس بر تعویض سوخت****نیروگاه اتمی بوشهر نظارت می‌کنند**

سخنگوی سازمان انرژی اتمی از نظارت بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر امر تعویض سوخت نیروگاه اتمی بوشهر خبر داد و گفت: هرگونه بازرسی آژانس در ایران پس از توافق بر روی چارچوب ترتیبات همکاری‌ها و تأییدشدهام انجام می‌شود.

ایرنا- «پیروز کمالوندی» در گفت‌وگو با صداوسیما درباره تازیه‌ترین شرایط و جزئیات همکاری جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: در راستای اجرای برنامه‌زماندنی شده نیروگاه اتمی بوشهر و ضرورت تأمین به‌موقع برق مورد نیاز برای شبکه ضمن هماهنگی‌های صورت گرفته مقرر گردید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر امر تعویض سوخت این نیروگاه نظارت نمایند.

وی تصریح کرد: بدیهی است هرگونه بازرسی پس از توافق ایران و آژانس بر روی چارچوب ترتیبات همکاری‌ها و تأیید آن توسط شورای عالی امنیت ملی بر اساس مصوبه اخیر مجلس صورت خواهد گرفت. به گزارش ایرنا، متعاقب دو دور مذاکرات اخیر ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران و وین، بازرسان این نهاد نظارت بر عملیاتی فنی در نیروگاه بوشهر به کشور بازگشتند. «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه هم پس از حضور در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و دیدار با اعضای این کمیسیون در گفت‌وگویی با اشاره به اظهار نظر مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص ورود بازرسان این نهاد به ایران، گفت: «قانون مصوب مجلس شورای اسلامی همکاری با آژانس را موقوف به تصمیم شورای عالی امنیت ملی کرده لذا طبق قانون تمامی درخواست‌های آژانس به شورای عالی امنیت ملی می‌رود تا در مورد آنها تصمیم‌گیری شود. اکنون نیز در خصوص تعویض سوخت نیروگاه بوشهر که باید تحت نظر بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شود، تصمیمات گرفته شده و هر نوع همکاری نیز در همین چارچوب قانون مجلس خواهد بود که تأمین کننده منافع ملت ایران باشد.»

همزمان با هفته دولت صورت گرفت نشست صمیمانه مدیر عامل بانک سپه با روسای شعب منطقه آذربایجان شرقی

همزمان با هفته دولت، دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه به همراه جمعی از اعضای هیات مدیره و هیات عامل بانک به استان آذربایجان شرقی سفر کرده و با روسای شعب این منطقه دیدار و گفتگو کرد.

دکتر ابراهیمی در این سفر که با هدف دیدار با همکاران سخت کوش منطقه آذربایجان شرقی و بررسی زمینه های توسعه و ارتقای خدمات بانکی در این استان انجام شد، ضمن تریک هفته دولت و روز کارمند، از تلاش های جهادی و همراهی کارکنان بانک سپه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و استقرار سامانه جدید بانکداری تشکر و قدردانی کرد.

مدیرعامل بانک سپه با اشاره به اهمیت برنامه دوره گذار از شرایط اضطرار به شرایط پایداری، بر ضرورت استمرار تلاش های جهادی کارکنان برای دستیابی به شرایط پایداری کامل تأکید کرد. دکتر ابراهیمی در ادامه به بیان آخرین راهبردها و اولویت های بانک پرداخته و نقش مدیران شعب مناطق و تک تک کارکنان در تحقق اهداف کلان بانک را حائز اهمیت برشمرد.

رشد فزاینده نیازهای درمانی ایثارگران؛ بیمه دی در خط مقدم خدمت رسانی سلامت

بافزایش سن ایثارگران ووالدین شهیدا، نیاز به حمایت های درمانی و بیمه های وارد مرحل های تازه شده است؛ در این میان، بیمه دی با توسعه زیرساخت های خدمات سلامت و اتخاذ رویکردی غیرانتفاعی، نقش مهمی در حمایت از سلامت و تقش رزقش را برعهده دارد.

با گذشت زمان و افزایش میانگین سنی ایثارگران، به ویژه والدین معظم شهدا که بسیاری از آنان اکنون بالای ۸۰سال دارند و جانبازانی که به سنین بالای ۶۵ سال رسیده اند، نظام سلامت کشور با مسئولیتی حساس تر در قبال این گروه مواجه شده است. نیازهای درمانی این افراد به صورت تصاعدی افزایش یافته و تأمین خدمات باکیفیت، سریع و قابل دسترس برای آنان، به یک اولویت ملی تبدیل شده است.

شرکت بیمه دی، به عنوان مجری اصلی قرارداد درمان خانواده های معظم شهید و ایثارگران با بنیاد شهید و امور ایثارگران، طی سال های اخیر با نوسازی ساختار، بهره گیری از تکنولوژی های نوین، و گسترش شبکه درمانی خود، توانسته گامی مؤثر در بهبود وضعیت خدمات سلامت این عزیزان بردارد.

در دوره جدید مدیریتی این شرکت، بیش از ۳هزار مرکز درمانی جدید به شبکه طرف قرارداد افزوده شده است و مجموع این مراکز به ۱۲ هزار مر جع درمانی در سراسر کشور رسیده است. این گسترش کمی، امکان دسترسی بهتر و سریع تر بیمه شدگان به خدمات درمانی را فراهم کرده است، مسئله ای که برای افراد سالخورده و دارای بیماری های مزمن از اهمیت حیاتی برخوردار است.بررسی عملکرد مالی بیمه دی در سال گذشته نشان می دهد که قرار داد در مان با بنیاد شهید در حدود ۱۷.۲ هزار میلیارد ریال منعقد شده، اما این شرکت در اقدامی کم سابقه، بیش از ۱۷.۷ هزار میلیارد ریال خسارت به ایثارگران پرداخت کرده است. این امر نه تنها نشان دهنده رویکرد غیرانتفاعی بیمه دی در قبال این قشر است، بلکه بیانگر تعهد حرفه ای و اخلاقی این شرکت به مسئولیت اجتماعی خود نیز هست.

از منظر سهم بازار، در چهار ماه نخست سال جاری، بیش از ۳۷ درصد قراردادهای درمان کشور متعلق به بیمه دی بوده که نشان از جایگاه قابل توجه این شرکت در صنعت بیمه سلامت دارد.سهم قراردادهای در مان ایثارگران حدود ۱۲.۵ درصد از کل بیمه درمان کشور را تشکیل می دهد؛ رقمی که بیمه دی به عنوان مجری اصلی این قرارداد، نقشی کلیدی در تحقق آن ایفا می کند.

با توجه به روند پیری جمعیت ایثارگران و افزایش هزینه های درمان، پیش بینی می شود تقاضا برای خدمات بیمه ای همچنان صعودی باشد. از سوی دیگر، توانمندی های زیر ساختی، منابع مالی پایدار و مدیریت هوشمندانه در بیمه دی، این شرکت را به یکی از مؤثرترین بازیگران حوزه سلامت کشور تبدیل کرده است؛ عاملی که می تواند استمرار خدمات درمانی با کیفیت برای ایثارگران را در سال های آینده تضمین کند.

افتتاح طرح تسهیلاتی پست بانک ایران با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیر عامل بانک

شرکت کابل های مخابراتی تولید میکرو داکت های شهیددندی یزد با حضور دکتر سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ، هیات همراه، دکتر شیرینی مدیر عامل پست بانک ایران ، استاندار یزد و جمع مدیران اجرایی واصحاب رسانه، افتتاح شد.

گفتنی است؛ برای این پروژه مبلغ ۲۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات از محل اعتبارات ملی تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۱ توسط مدیریت شعب پست بانک استان یزد پرداخت شد و در حال حاضر بالغ بر ۴۰۰ نفر در شرکت مزبور در زمینه تولید کابل های مخابراتی در یزد مشغول کار هستند.

عضو هیات رئیسه مجلس با اشاره به اهمیت وام هایی خُرد حمایتی در بهبود معیشت خانوار ها و گره گشایی از زندگی مردم گفت: در مقایسه با مبالغ کلانی که به عنوان تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی پرداخت می شود، سهم این وام های حمایتی ناچیز است. این در حالی است که همین مبالغ نسبتاً کوچک می تواند تغییرات بزرگی در زندگی مردم ایجاد کند.

همناز: کشتکار رجبی، عضو هیأت عامل و معاون مدیرعامل بانک مسکن در امور طرح و برنامه، به مناسبت هفته دولت گزارشی از عملکرد و دستاوردهای یک مسکن در معاونت در دولت چهاردهم ارائه کرد.

به گزارش بهااز پایگاه های خبری بانک مسکن –هینا؛ به گفته کشتکار رجبی، بانک مسکن در حوزه بهره وری یکی از پیشگامان میان بانک های دولتی بوده و با استقرار چرخه مدیریت بهره وری، موفق به کسب امتیاز عالی و جایگاه برتر در ارزیابی سازمان ملی بهره وری ایران شده است.

وی افزود: همچنین در آخرین نتایج اجرای ماده ۸۱قانون مدیریت خدمات کشوری که توسط سازمان اداری و استخدامی و وزارت اقتصاد منتشر می شود، بانک مسکن در سطح خوب ارزیابی عملکرد بانک های دولتی قرار گرفته است.

معاون طرح و برنامه بانک مسکن افزود: سند برنامه اصلاح نظام اداری بانک نیز در محورهای کلان شامل اصلاح ساختار و معماری دولت، مدیریت سرمایه انسانی، توسعه دولت هوشمند، ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد، بهبود مدیریت عملکرد و ارتقای بهره وری تدوین و اهداف استانی آن نیز ابلاغ شده است.

تغییرات مهم حساب پس انداز مسکن جوانان

کشتکار رجبی به تحولات جدید حساب صندوق پس انداز مسکن جوانان اشاره کرد و گفت: ضمن افزایش سقف تسهیلات از محل این حساب، تغییراتی در جهت تسهیل در دریافت تسهیلات اعمال شده است، این تغییرات

سهم ناچیز وام های حمایتی در برابر تسهیلات کلان بانکی

رضا جباری، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت وام هایی خُرد حمایتی مانند وام ازدواج، وام فرزندان وری و وام مسکن در بهبود معیشت خانوار ها و گره گشایی از زندگی مردم گفت: این نوع تسهیلات مالی می توانند نقش تعیین کننده ای در حمایت از اقشار کم در آمدو خانواده های جوان داشته باشند. بسیاری از این خانواده ها برای تأمین هزینه های

عضو هیأت عامل مسکن به مناسب هفته دولت تشریح شد:

گام های مؤثر معاونت طرح و برنامه بانک مسکن در دولت چهاردهم



شامل کاهش مدت انتظار دریافت تسهیلات از ۵۸ سال به ۳ سال، کاهش حداقل مبلغ افتتاح حساب از ۱۰ میلیون ریال به یک میلیون ریال، حذف شرط سابقه دریافت تسهیلات از سایر حساب های صندوق، امکان استفاده از امتیاز دو فقره تسهیلات برای اعضای خانواده (زوجین، والدین و فرزندان، خواهر و برادر و ...) بر روی یک پلاک و حذف محدودیت قدمت ساختمان در پرداخت تسهیلات خرید مسکن است.

افزایش سقف تسهیلات و طرح های پروژه بانک مسکن

معاون مدیرعامل بانک مسکن در امور طرح و برنامه با اشاره به اقدامات دیگر بانک طی یک سال اخیر گفت: سقف تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم در تهران از ۴۰۰ به ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافته و در مراکز استان ها و سایر شهرها نیز به تناسب مبلغ رشد ۲۵

مدیر عامل بانک تجارت عنوان کرد:

تأمین مالی زنجیر های توسعه زنجیر ها رزش صنعت پتروشیمی را تسهیل می کند

مدیرعامل بانک تجارت رویکرد نوین ایمن بانک برای طراحی سیستم یکپارچه مدیریت تقاضا از پایین دست تا بالا دست را تشریح کرد و گفت: در حوزه بالادست استفاده از ظرفیت های صندوق توسعه ملی، استفاده از ظرفیت بانک های خارجی مثل eih و انتشار اوراق گواهی سپرده و اوراق ارزی و ریالی، در حوزه میان دست استفاده از برات الکترونیک، اعتبار اسنادی، انواع ضمانتنامه و تأمین مالی زنجیره ای و در حوزه پایین دست ایجاد تقاضای مؤثر برای صنایع استفاده کننده از محصولات را مدنظر قرار داده و همچنان با استفاده از ظرفیت های بانکداری دیجیتال آماده همراهی بیشتر برای پوشش کمبودهای این حوزه هستیم. دکتر اخلاقی ادامه داد: در بورس کالا نیز با استفاده از ابزار های تأمین مالی تعهدی تلاش کرده ایم مبادلات بین تأمین کنندگان بزرگ مواد اولیه صنعت پتروشیمی را با تولید کنندگان بین جمعیتی و خریداران صنایع پایین دست پتروشیمی تسهیل کنیم.

وی همچنین اظهار داشت: تمرکز روی ظرفیت های خرد و متوسط یکی دیگر از رویکردهای بانک تجارت در حوزه صنعت پتروشیمی است. یعنی ما تأمین مالی می کنیم از طریق ایجاد تقاضا در بخش های خرد و متوسط، تا مجموعه های بزرگ با اطاعتان بیشتری و توسعه ظرفیت های زمین را داشته باشند. مدیرعامل بانک تجارت در بخش دیگری از سخنان خود گفت: وقتی در نظام اقتصادی و در سطح کلان راجع به موضوعی صحبت می کنیم باید بودجه ریزی که انجام می شود نیز از این مؤلفه ها تبعیت کند. پدیده کمپایی، عنصر اصلی اقتصاد است.

اولیه زندگی با مشکلات جدی مواجه هستند. جباری با اشاره به مراجعه مردمی و گلابه از عدم همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات افزود: در باز دیده هاو گفت و گو با مردم در حوزه انتخابیه شاهد هستیم که متقاضیان این وام ها با چالش های اداری متعددی روبرو هستند. گاهی اوقات پیچیدگی های فرآیند اخذ وام و تضامین بانکی، باعث دلسردی متقاضیان می شود.

قرض الحسنه با کارمزد صفر و ۴ درصد دریافت کنند.

وی ادامه داد: در طرح «توان»، تسهیلات مرایحه برای بخش مسکن و سایر نیازها پیش بینی شده که سقف آن برای اشخاص حقیقی ۵ میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی ۲۰ میلیارد ریال است. نرخ سود این تسهیلات بر اساس شرایط مشتری در دو سطح ۱۵ و ۲۳ درصد تعیین می شود.

کشتکار رجبی افزود: طرح تسهیلاتی «سپید» نیز در راستای رفع نیازهای مالی مشتریان حقوقی بانک با نرخ سود ۹ درصد طراحی و به شبکه ابلاغ شده است.

طرح های جدید در آستانه رونمایی

معاون طرح و برنامه بانک مسکن از دو طرح تازه در دست کسب مجوز از بانک مرکزی خبر داد و گفت: طرح «کاشانه» در حوزه تسهیلات خرید مسکن با کارکردی مشابه حساب های صندوق پس انداز مسکن قدیمی بانک و طرح «پارا» ویژه پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به مستأجران کم در آمد طراحی و به بانک مرکزی ارائه شده است.

او تأکید کرد: در صورت اخذ مجوزهای لازم از بانک مرکزی، این طرح ها می توانند گام مهمی در حمایت از متقاضیان خرید و اجاره مسکن باشند.

کشتکار رجبی در پایان گفت: بانک مسکن با رویکرد نوآورانه در طراحی محصولات و توجه به نیاز واقعی اقشار مختلف، مسیر روشنی برای ارتقای دسترسی مردم به تأمین مالی مسکن ترسیم کرده است و در تحقق مأموریت خانه دار کردن ایرانیان همچنان گام های مؤثر برمی دارد.

کشتکار رجبی در پایان گفت: بانک مسکن با رویکرد نوآورانه در طراحی محصولات و توجه به نیاز واقعی اقشار مختلف، مسیر روشنی برای ارتقای دسترسی مردم به تأمین مالی مسکن ترسیم کرده است و در تحقق مأموریت خانه دار کردن ایرانیان همچنان گام های مؤثر برمی دارد.

یکی از پدیده های کمپاب در نظام اقتصادی پدیده تأمین مالی، پول و سرمایه است و اگر در مورد این موارد برنامه و اولویت بندی نداشته باشیم موفق نخواهیم بود.وی ادامه داد: در بحث تولید و آنچه از آن به عنوان زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی یاد می کنیم نیز هیچ برنامه ای بدون اینکه ظرفیت اقتصادی را در استخدام خودش قرار دهد امکان پذیر نیست.

دکتر اخلاقی همچنین یادآور شد: برای انجام هر معامله یک نیاز وجود دارد و اینکل قدرت خرید. اگر هدف ما توسعه زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی کشور است، این هدف صرفاً به برنامه ریزی و شناخت مؤلفه های توسعه ختم نمی شود و باید به زبان گفتگو بین اجزای مختلف این زنجیره که همان زبان مالی است توجه کنیم. بدون این ابزار نمی توان توسعه در خور را انتظار داشت.

مدیرعامل بانک تجارت در خاتمه استفاده از ظرفیت های تأمین مالی تعهدی به جای نقدی را ملاک عمل برای حلقه اتصال اجزایه یکدیگر در این بخش عنوان کرد تا امکان توسعه زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی فراهم شود.

گفتنی است سومین همایش زنجیره ارزش پتروشیمی ایران با شعار بازارهای مصرف نهایی، محرک رشد و با محوریت «توسعه زنجیره ارزش متانول، اتیلن، پروپیلن و آروماتیک ها» با تأکید بر تکنولوژی و توسعه کسب و کار با نظارت و حمایت شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران طی روزهای ۳ و ۴ شهریور ماه در مرکز همایش های بین المللی پژوهشگاه صنعت نفت تهران برگزار شد.

تشریح عملکرد معاونت منابع انسانی بانک مسکن در دولت چهاردهم؛ سرمایه انسانی بانک مسکن در مسیر توانمندسازی و توسعه



دانست و گفت: کارکنان بانک مسکن سرمایه های ارزشمند سازمان هستند و به همین دلیل، حمایت از آنان در حوزه های رفاهی، تأمین معیشت و بهبود شرایط کاری همواره مورد توجه مدیریت عالی بانک قرار دارد.

وی افزود: در این راستا، برنامه هایی برای ارتقای سطح خدمات رفاهی، بهبود امکانات و فراهم سازی شرایط مساعدتر برای زندگی و کار همکاران طراحی شده و در حال اجراست.

توکل مقدم در پایان تأکید کرد: بانک مسکن سرمایه انسانی خود را بزرگ ترین پشتوانه می داند و همواره در مسیر بهبود مستمر، توانمندسازی و افزایش مهارت های همکاران گام برمی دارد تا ضمن حمایت از این نیروی ارزشمند، خدمات بانکی با سرعت، کیفیت و رضایت بیشتر در اختیار مشتریان قرار گیرد.

بانک و بیمه

نیم نگاه

دیدار مدیر عامل بانک سپه با استاندار آذربایجان شرقی

دکتر آیت اله ابراهیمی، مدیرعامل بانک سپه، در ادامه سفر به شهر تبریز با بهرام سرمست استاندار آذربایجان شرقی دیدار کرد.

در دیداری که در دفتر استانداری آذربایجان شرقی میان سرمست و ابراهیمی برگزار شد، آخرین وضعیت پایداری سامانه های بانک سپه و بازگشت به ثبات عملیاتی تشریح شد.

دکتر ابراهیمی در این دیدار با قدردانی از همراهی مردم و مشتریان افزود: پاسخگویی به نیازهای مردم و مشتریان در شرایط اضطراری، به تکیه بر توانمندی داخلی و تلاش جهادی مدیران و کارکنان بانک، تجربه ای مؤثر برای تاب آوری سیستم بانکی در شرایط اضطرار به شمار می رود.

مدیرعامل بانک سپه تأکید کرد: برنامه ریزی جامعی برای جذب مشتریان جدید و حفظ مشتریان فعلی آغاز شده و تمامی واحدهای بانک موظف به ارائه خدمات بهتر و سریع تر هستند.

بهرام سرمست، استاندار آذربایجان شرقی، نیز در این دیدار با اشاره به نقش محوری بانک سپه در حمایت از تولید و توسعه اقتصادی کشور، گفت: این بانک همواره در کنار فعالان اقتصادی و صنعتگران استان بوده و امیدواریم حمایت های بانکی با شدت و سرعت بیشتری ادامه داشته باشد.

سرمست تأکید کرد: استان آذربایجان شرقی با داشتن ظرفیت های گسترده در صنعت، کشاورزی و فناوری، نیازمند خدمات بانکی پایدار و کارآمد است و بانک سپه می تواند نقش برجسته ای در رونق تولید داشته باشد.

تبیین سیاست های اعتباری بانک توسعه صادرات ایران و تأکید بر حمایت از صنایع صادراتی استان خراسان رضوی

رئیس اداره کل شعب و بازاریابی منطقه دو بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: این بانک سیاست های اعتباری و بسته های نوین تأمین مالی را با هدف تقویت ارزآوری و توسعه تجارت خارجی کشور پیگیری می کند.

غلامرضا رومیانی نژاد ضمن دیدار با تعدادی از مشتریان قدیمی و جدید شعبه مشهد و بازدید از شرکت های آنان به معرفی بسته خدماتی «راسمان» پرداخت.

وی در بازدید از گروه شرکت های اسفدان به عنوان صادرکننده نمونه ملی و از مشتریان با سابقه برآمدگی ایمن بانک برای حمایت از صادرات کندانگنر تأکید کرد.

مدیران این گروه که در حوزه صادرات زعفران و تولید انواع چای، منوش، ادویه و نبات فعالیت دارد، ضمن قدردانی از حمایت های چندین ساله بانک توسعه صادرات ایران، خواستار گسترش حمایت ها به ویژه در حوزه تسهیلات شدند. در این دیدار رومیانی نژاد با تأکید بر استفاده از ابزار های نوین تأمین مالی به معرفی سبد متنوع خدمات بانک به عنوان رویکرد اصلی حمایتی بانک برای مشتریان پرداخت.

همچنین شرکت پالود با سراسیان به عنوان صادرکننده نمونه استانی و تولیدکننده لبنیات با بازارهای صادراتی در روسیه، عراق و آسیای میانه، میزان مددپایان بانک توسعه صادرات ایران بود.

رئیس اداره کل شعب و بازاریابی منطقه دو بانک توسعه صادرات ایران در دیدار با مدیران این شرکت آمادگی این بانک را برای تأمین مالی پروژه های این گروه از طریق بازار سرمایه و اوراق گام اعلام کرد.

جلسه ارزیابی عملکرد ارزی ۴ ماهه ابتدای سال جاری در مقایسه با مدت مشابه، پست بانک ایران به ریاست مدیر عامل بانک، برگزار شد

جلسه بررسی عملکرد ارزی شعب پست بانک ایران منتهی به پایان تیرماه جاری، به ریاست دکتر بهژاد شیرینی مدیر عامل بانک، با هدف ارزیابی برنامه های عملیاتی ابلاغی در سال ۱۴۰۴، عصر امروز شنبه چهارم مردادماه به صورت حضوری و ویدئو کنفرانسی، برگزار شد.

این جلسه که با حضور بهروز جعفرخانی معاون اعتباری و بین الملل، حیدر پور رهنما معاون مالی و سرمایه گذاری، آرش شهرکی کیا مدیر امور شعب استان های تهران، البرز قم و سمنان، داود قزلباش مدیر امور استان ها و بازاریابی، محمد غلامی رییس اداره کل حوزه مدیریت، احمد فرهمند مدیر شعب منطقه شرق تهران، سید رحمان حسین پور رییس اداره کل روابط عمومی، مجتبی حققی رئیس اداره کل امور بین الملل، معاونین ادارات کل حوزه اعتباری و ارزی، روسا و مسئولین شعب ارزی استان ها و مناطق تهران، برگزار شد. عملکرد شعب ارزی بانک، بر اساس اهداف عملیاتی سال ۱۴۰۴ در ابعاد و شاخص های تخصصی ارزی، مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

بنا بر این گزارش در ابتدای جلسه معاون اعتباری و بین الملل و رییس اداره کل بانکداری بین الملل، آخرین وضعیت گزارش اقدامات و برنامه های جاری را در هر یک از شاخص های تخصصی این حوزه ارائه و سپس حاضرین جلسه دیدگاه ها، چالش ها و نظرات فنی کارشناسی خود ارائه کردند.

واکنش کاپیتان تیم‌ملی‌والیبال به

پیروزی برابر مصر

مرتضی شریفی پس از پیروزی مقابل مصر در دیداری دوستانه گفت: بازی اول مسادر قهرمانی جهان مصایل مصر است و نباید این تیم را دست کم گرفت.

ایسنا- تیم ملی والیبال ایران که راه دوی برون مرزی خود را در دوحه آغاز کرده است ودر نخستین دیدار تدار کاتی و دوستانه خود موفق به شکست مصر شد.

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران در باره این مسابقه اظهار داشت: بازی تدار کاتی خوبی مقابل مصر داشتیم و تیم ایران به این مسابقه نیاز داشت. تقریبا تمام بازیکنان ایران در این دیدار بازی کردند. البته با توجه به اینکه ساعت دو بامداد به دوحه رسیدیم، کمی بازیکنان خسته بودند.

مرتضی شریفی تأکید کرد: این مسابقه با هدف هماهنگی بیشتر بازیکنان بود و انشالله کم کم به شرایط ایده آل و مدنظر کادرفنی می‌رسیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا تیم ایران به اهداف خود در این مسابقه تدار کاتی رسیده است؟ گفت: فردا پس از آنالیز این مسابقه ازسوی کادر فنی مشخص می‌شود که به اهداف رسیدیم یا نه. البته از نظر من ۱۰۰ درصد به اهداف رسیدیم.

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران ادامه داد: بازی اول ایران در قهرمانی جهان نیز با مصر است و نباید این تیم را دست کم گرفت. مصر تیمی است که ایران را در سال ۲۰۱۹ سه بر صفر شکست داد و نباید هیچ تیمی را دست کم گرفت.

ملی پوشان ایران همزمان با پیگیری تمرینات خود در دوحه، دو دیدار تدار کاتی و دوستانه دیگر برابر قطر (۱۹ و ۱ شهر یور) برگزار خواهند کرد.

آمار مسی شگفت‌انگیز است

آمار گل زده و پاس گل لیونل مسی بیشتر از تعدادبازی‌هایی بوده‌است که به میدان رفته‌است. درخشش لیونل مسی در مستطیل سبز ادامه دارد.

این فوق ستاره آرژانتینی در ۳۸ سالگی همگانی می درخشد و به گلزنی و تأثیر گذاری خود ادامه می‌دهد.

مسی در دیدار نیمه نهایی لیگ کاپ کونکاکاف درخشید و توانست دو گل به ثمر رساند تا زمینه

ساز صعود تیمش به فینال این رقابت‌ها شود.

این ستاره آرژانتینی ششمار گل های خود را به عدد ۸۷۷ رساند تا در حالی است که ۳۸۹ پاس گل هم داده است. به این ترتیب مسی در ۱۱۱۸ بازی توانسته روی ۱۲۶۶ گل نقش داشته باشد.

ملی پوش هاکی روی یخ:

نگهداری از پیست یخ در این منطقه جغرافیایی سخت‌است

دروازه بان تیم ملی هاکی روی یخ بانوان گفت: با وجود اینکه در این منطقه جغرافیایی نگهداری از پیست یخ دشوار است، اما شرایط خوبی در پیست داریم.

باشگاه خبرنگاران جوان – آرزو ایزدی دروازه بان تیم ملی مهاکی روی یخ بانوان در مورد شرایط تمرینی تیم ملی گفت: به صورت جدی در حال تمرین هستیم و خوشحالم که شرایط پیست یخ در تهران خوب است و می‌توانم به صورت فردی و گروهی برای ارتقاء فنی تلاش کنم.

وی ادامه داد: من با تیم‌های ملی افتخارات خوبی را بدست آورده‌ام و در آسیا تجربه نایب قهرمانی و قهرمانی را دارم و کاپ توسعه هاکی روی یخ در لهستان بهم حضور داشتم و در حال حاضر در اردوی تیم ملی بزرگسالان حضور دارم و خوشبختانه تمامی مجموعه هاکی روی یخ برای ارتقای تیم ملی کنار هم هستند و به هم کمک می‌کنند و از همه دست‌اندر کاران این رشته تشکر می‌کنم و قدر دان هستم و امیدوارم در آینده نیز برای کشورمان در این رشته افتخار آفرینی کنیم.

اعزام دواسکواش باز به مسابقات جهانی ازبکستان

مسابقات جهانی PSA (انجمن حرفه‌ای اسکواش بازان جهان) از هفت شهریور در ازبکستان آغاز می‌شود و دواسکواش بازان ایران در این مسابقات حضور خواهند داشت.

پویا شفیعی فرد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: مسابقات جهانی PSA (انجمن حرفه‌ای اسکواش بازان جهان) با جایزه سه هزار دلار از جمعه هفتم شهریور در ازبکستان آغاز می‌شود که من به همراه سپهر اعتمادپور برای شرکت در این مسابقات اعزام ازبکستان شدیم.

او در پاسخ به این پرسش با توجه به این که آیا مشکل سربازی‌اش برطرف شده است یا خیر، افزود: دوره خدمت سربازی‌ام به پایان رسیده است و دیگر مشکلی برای شرکت در تورنمنت‌های برون مرزی ندارم. اکنون نیز در حال آماده‌سازی‌ام برای شرکت در مسابقات جهانی ازبکستان تا بهترین نتیجه را کسب کنم، شفیعی فرد در پاسخ به این پرسش که چقدر امید به کسب مدال در ازبکستان دارد، تصریح کرد: آخرین تورنمنتی که امسال شرکت کردم مسابقات قهرمانی جهان پاکستان زیر ۲۳ بود که در آن نتیجه‌ای حاصل نشد. سعی دارم در ازبکستان بعد از پنج ماه دوری از مسابقات به مدال دست پیدا کنم و جایزه سه‌هزار دلار را به خود اختصاص دهم. عضو تیم ملی اسکواش درباره تمریناتش گفت: روزی دو ساعت صبح با تیم ملی و دو ساعت عصر با مربی‌ام تمرین می‌کنم و برای رسیدن به هدفم از هیچ تلاشی کوتاهی نمی‌کنم.

بهار

طوفان لایکا علیه اسرائیل: اخراج مدیر اوساسونا پس از حمایت از رژیم تل آویو

آغاز گر «طوفان بزرگ فوتبال اسپانیا علیه اسرائیل» عنوان کرد.

کمپین های ضد اسرائیلی در فوتبال اروپا از هفته گذشته شدت گرفته و در چهار کشور مختلف گسترش یافته است.

این مدیر لایگایی در پست‌های حمایت از رژیم صهیونیستی پیام‌های حمایتی منتشر کرده بود که واکنش منفی هواداران اوساسونا را به دنبال داشت. به گفته حامد، عمر مدیریت این

در پی حمایت مارتین کوررا ایزو، مدیر باشگاه اوساسونا، از رژیم اسرائیل، هواداران این باشگاه با ایجاد فشار، او را از سمت خود برکنار کردند.

مارتین کوررا ایزو، مدیر باشگاه اوساسونا، به دلیل حمایت از رژیم تل آویو تحت فشار هواداران از سمت خود برکنار شد. در این راستا، لیل‌احمد، خبرنگار نشریه مارکا، این اقدام هواداران را

رئیس فدراسیون کشتی کشور:

رشته ورزشی کشتی، بخشی از هویت فرهنگی مازندرانی‌ها است



باسواد کاملاً مشهود است.

او با اشاره به اینکه ۸۲٫۵ درصد مدال‌های ورزشی کشور متعلق به کشتی است، در حالی که کمتر از ۱٫۵ درصد بودجه ورزش به آن اختصاص می‌یابد، تصریح کرد: کشتی آزاد و فرنگی با فاصله، ورزش اول ایران است. در حالی که متناسب با ظرفیت و جایگاه خود بودجه دریافت نمی‌کند. کشتی بار ورزش کشور را به دوش می‌کشد و مازندران نیز ستون فقرات کشتی ایران است؛ بنابراین هیأت‌های این استان باید به ظرفیت‌های نهفته و استعداد های فراوان موجود توجه کنند. اگر تبلی کنید استعداد های کشتی به سراغ دیگر رشته‌های ورزشی می‌روند.

او بر گزاری رویدادهای استعدادیابی با حضور ۵ هزار کودک و نوجوان را گویی

مدیر که از نسل کشتی حمایت می‌کرد، تنها ۲۴ ساعت به طول انجامید. این خبرنگار اسپانیایی افزود که هواداران اوساسونا نشان دادند که فوتبال دیگر نمی‌تواند نسبت به نسل کشتی بی‌تفاوت باشد و به صراحت اعلام کردند: «هدیری که از اقدامات اسرائیل دفاع می‌کند، جایی در باشگاه ما ندارد.»

برخی شهرهای بزرگ مازندران، تأکید کرد: شهری مثل آمل باید بیشتر در این زمینه فعالیت کنند. کشتی ورزش اول کشور و مازندران است. باید تلاش بیشتری در زمینه کشتی انجام شود. نمونه این اتفاق، تنکابن است که فعالیت خوبی دارد و اثر گذاری آن را میبینیم.

رئیس فدراسیون کشتی همچنین بر گزاری جشنواره‌های فن کشتی برای هدف صرفاً قهرمان‌سازی نیست، بلکه کاهش صرف در این رده سنی تأکید کرد و گفت: این جشنواره‌ها رویکرد ما برای توسعه کشتی و کشف استعداد های آینده‌هستند.

این مقام مسئول کشتی را در کنار دریا و کشاورزی این خطه از کشور، بخشی از هویت فرهنگی مازندران توصیف کرد و از فرمانداران و شهر داران خواست در این حوزه سرمایه‌گذاری کنند. به گفته وی، حمایت از کشتی در این استان نه هزینه، بلکه سرمایه‌گذاری است. دبیر، کشتی را «محل وفاق ملی» دانست و گفت: کشتی باید عرصه همدلی باشد، نه نفاق. مدیریت در جمهوری اسلامی باید بر مبنای کار باشد شونده دیده‌شدن.

او با اشاره به جنگ ۱۲ روزه و حمله رژیم صهیونیستی به خاک کشور گفت: با حضور اساتید برجسته علوم سیاسی، زوایای این هجمه ووار و نه‌نمای شبکه‌های معاند، برای جامعه کشتی روشن شد. من اجازه ورود کشتی‌گیران به عرصه سیاسی و اظهار نظرهای مربوطه را نمی‌دهیم یا آن مخالفم، چرا که بر عملکرد ورزشی و مدال آوریشان اثر منفی می‌گذارد. اما آگاهی بخشی و سواد سیاسی آن بر ایمان اهمیت دارد.

اوج‌گیری شماره ۲۰ استقلال پس از روزهای تلخ:

از فرش به عرش با علیرضا کوشکی؛ ستاره‌ای که زیر فشارهای مجازی زنده ماند!



به ثمر رساند. ستاره این روزهای استقلال سپس مقابل نساجی و پرسپولیس هم برای تیمش گل زد تا با گلزنی در ۳ مسابقه متوالی، به بازیکن محبوب سکو‌ها تبدیل شود.

کوشکی تاکنون در ۲۶ بازی برای استقلال آمار ۶ گل و ۲ پاس گل را ثبت کرده ولی نکته جالب در خصوص او این است که در ۱۹ بازی نخست خود برای استقلال آمار صفر گل و صفر پاس گل را ثبت کرده بود ولی در ادامه طی ۱۷ بازی شرایط متفاوتی داشته و به یکی از بازیکنان موثر تیمش تبدیل شده‌است.

تیم ملی، پاداش شماره ۲۰

علیرضا کوشکی پس از عملکرد درخشان در ماه‌های اخیر و ۲ گلی که این هفته مقابل ذوب‌آهن به ثمر رساند، توانست توجه امیر قلعه‌نویی را هم به خودش جلب کند و به تیم ملی دعوت شود. شماره ۲۰ استقلال بری اولین بار در دوران فوتبال خود به تیم ملی بزرگسالان دعوت شده و با توجه به مصدومیت مهدی قایدی، شانس خوبی برای بازی در مسابقات کافا خواهد داشت.

مهاجم تیم فوتبال امید ایران:

تلاش می‌کنیم بهترین نتایج را با تیم امید بگیریم

شود، برای ما بهتر است و باید از فدراسیون فوتبال بابت رایزنی انجام شده تشکر کنیم. تلاش می‌کنیم بازی در هر ساعتی بر گزار شود، نمایش مثبتی داشته باشیم.

وی در پایان گفت: جسادار از بازیکنان و کادرفنی که تمرینات را بر گزار کردند، تشکر کنم. امید را نخواه در این مدت سعی کرد همه جوره تیم را برای مسابقات آماده کند. از رئیس فدراسیون

فوتبال نیز که شرایط را درو را بری تیم فراهم کرد، تشکر می‌کنم. تلاش می‌کنیم نتایجی در خور مردم بگیریم و آنها را خوشحال کنیم. برنامه دیدارهای تیم امید در مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا بدین شرح است: شهر یور با هنگ کنگ/ ۱۵ شهریور با گوم/ ۱۸ شهریور با امارات این دیدار ها به میزبانی شهر ابوظبی امارات برگزار می‌شود.

استانداردهای ورودی و رتبه‌بندی جهانی بود که یک ورزشکار ایران موفق شد از طریق رتبه‌بندی جهانی سهمیه‌گیری. محمدرضا طیبی، قهرمان پرتاب وزنه آسیا در آخرین رکنینگ فدراسیون جهانی در رتبه ۳۰ قرار گرفت و سهمیه قهرمانی جهان را به دست آورد.

بیستمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان با حضور بیش از دو هزار ورزشکار از حدود ۲۰۰ کشور به میزبانی توکیو ژاپن برگزار خواهد شد. ورزشکاران در ۴۹ رشته ورزشی طی ۹ روز از ۲۲ تا ۳۰ شهریور به رقابت می‌پردازند.

سیستم کسب سهمیه بر اساس ترتیبی از

ورزشی

خبر

رونالدو با اختلاف بهترین ستاره

لیگ عربستان

هر چند که النصر یک فصل کابوس وار را پشت سر گذاشت اما کریستیانو رونالدو بهترین عملکرد را در بین همه بازیکنان داشت.

ایسنا- فصل جدید لیگ حرفه‌ای عربستان آغاز می‌شود. لیگ عربستان با توجه به ستاره های زیادی که در این کشور حضور دارند بسیار جذاب و دیدنی شده است و چند تیم برای کسب عنوان قهرمانی شانس بالایی دارند. روزنامه اسپورت عربستان در گزارشی از تأثیر گذار ترین بازیکنان فصل قبل در لیگ عربستان سخن به میان آورد و کریستیانو رونالدو با اختلاف زیادی بهترین ستاره فصل قبل بوده‌است.

کریستیانو رونالدو در ۴۱ بازی که فصل قبل برای النصر به میدان رفت توانست ۳۵ گل به ثمر رساند و ۴ پاس گل هم بدهد. البته با وجود درخشش رونالدو، النصر یک فصل بدون جام را پشت سر گذاشت و حتی نتوانست سهمیه لیگ نخبگان آسیا را هم به دست آورد. در رده دوم این جدول نام کریم بنزما ستاره سابق رئال مادرید به چشم می‌آید. بنزما در ۴۵ بازی که در رقابت های مختلف برای الاتحاد انجام داد توانست ۱۷ گل به ثمر رساند و ۲۱ پاس گل هم بدهد.

بنزما توانست با الاتحاد قهرمانی در لیگ و جام حذفی عربستان را کسب کند.

در رده سوم این فهرست نام سالم الدوساری کاپیتان الهلال است که او در ۳۳ بازی ۲۵ گل به ثمر رساند و ۹ پاس گل هم داد. این درخشش الدوساری هم برای الهلال نتیجه نداد و این تیم فصل را بدون جام به پایان رساند.

و اما در رده چهارم این فهرست نام ریاض محرز ستاره الجزایری الاهلی قرار دارد که توانست در ۲۷ بازی ۱۸ گل به ثمر رساند و ۵ پاس گل بدهد. ریاض محرز توانست با الاهلی قهرمانی در لیگ نخبگان آسیا و سوپر جام عربستان را کسب کند.

پیروزی تیم فوتسال بانوان

ایران در دیداری تدارکاتی

ملی پوشان جوان فوتبال بانوان ایران امروز و در دیداری تدارکاتی پیروز میدان شدند.

مهر- در سالن فوتسال کمپ تیم‌های ملی، تیم فوتسال بانوان در چار چوب دیداری تدارکاتی به مصاف تیم امید تهران رفت و در پایان با نتیجه پر گل ۹ بر صفر به پیروزی دست یافت. گل‌های تیم شریف در این مسابقه توسط نیایش رحمانی (۲ گل)، نرگس امیر محسنی (۲ گل)، سارینا زارع حقیقی (۲ گل)، ستایش رضایی صلاحی، حدیث یاری سرارودی و طناز باقری نیا به ثمر رسید.

این مسابقه با هدف افزایش هماهنگی تیمی و بررسی شرایط فنی بازیکنان برگزار شد و شاگردان شریف با اجرای برنامه‌های تاکتیکی کادر فنی توانستند عملکردی منسجم و قدرتمندانه از خود به نمایش بگذارند.

محرومیت ۳ساله کشتی گیر

آمریکایی به دلیل دوپینگ

آزادکار تیم ملی کشتی آمریکا به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش با سه سال محرومیت مواجه‌شد.

دانشجو- آرون بروکس که با شکست دیوید تیلور نامدار در مسابقات انتخابی، نماینده آمریکا در وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت‌های کشتی آزاد بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس و صاحب مدال برنز شد؛ حالا به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش نفر دماغ شده‌است.

رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند؛ آرون بروکس ۲۵ ساله به مدت سه سال و تا زمان بررسی حکم دادگاه، از هر گونه فعالیت در رشته کشتی محروم شده است. چند ماه پیش، تست اول دوپینگ بروکس در آزمایش آژانس مبارزه با دوپینگ ایالات متحده آمریکا (USADA) به‌خاطر استفاده بدون نسخه از یک مکمل حاوی ماده ممنوعه DHEA (دهیدرواپی آندروسترون) مثبت شد و حالا خبر می‌رسد که دومین تست دوپینگ او در USADA نیز مثبت شده‌است.

اگر این محرومیت پا بر جاماند، بروکس تا قبل از مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۸ قادر به انجام هیچ‌گونه فعالیت رسمی نخواهد بود.

آگهی مزایده

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قروه کردستان در نظر دارد، شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان مسکونی طبقه همکف از قبایط موقوفه حاج میر محمود واقع در قروه خیابان خامنه ای شمالی کوچه رونق را با مبلغ پایه مزایده ماهانه ۴۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال از طریق مزایده و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید .
آخرین روز شرکت در مزایده تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۱ می باشد .
متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر صرفا در ساعات اداری ، به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قروه کردستان یا به سامانه my.oghaf.ir مراجعه نمایند .

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قروه کردستان



فیلم کوتاه «کر» به نویسندگی و کارگردانی سجاد سلیمانی طی ماه‌های اخیر برنده چندجایزه بین‌المللی شده‌است. این اثر در ششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کرت (International Film Festival of Crete & Awards) در کشور یونان، جایزه بهترین فیلمبرداری فیلم‌های کوتاه داستانی بین‌المللی را دریافت کرد. این جشنواره از دوم آگوست

فیلم کوتاه «کر» برنده چند جایزه بین‌المللی شد

در یونان آغاز شد و پس از چندروز بر گزیدگان خود را معرفی کرد. فیلم «کر» همچنین در کشور ژاپن و در جشنواره Karatsu International Film Festival ۲۰۲۵ جایزه بهترین فیلمبرداری را به دست آورد. هیأت داوران این جشنواره در بیانیه پایانی خود از «نورپردازی شاعرانه، تصویرپردازی بدیع، بازی‌های درخشان و رنگ آمیزی منحصر به فرد» فیلم تمجید کردند. این

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی :

ار کستر بزرگ ارمنستان ۱۵در کنار تخت جمشید اجرا خواهد شد



ار کستر را در تخت جمشید خودم داده‌ام. ار کستر فیلارمونیک ارمنستان به همراه وزیر فرهنگ این کشور به دعوت ما، سفری به ایران خواهند داشت و ۱۵ شهر یورماه در کنار تخت جمشید اجرا خواهد داشت. او در ادامه تأکید کرد که رویدادی مثل کنسرت، بخشی از مصرف فرهنگی جامعه ایران است و حذف آن معضل است.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس :

«رویا شهر» و «فرمانروای آب»؛ جزو انیمیشن های خوب و قابل دفاع هستند

داشت اما به لحاظ پردازش قصه و روند داستانی قابل توجه بود و در مجموع از دیدن هر دو اثر که یکی در حوزه کودک و دیگری در حوزه نوجوان بود، بسیار لذت بردم و جنبه سرگرم کننده‌ی هر دو اثر را خوب دیدم.

انیمیشن خوب در مقابل کارهای سلبی فرهنگی

وی تصریح کرد: از همه مهم تر، هر دو اثر یک پس زمینه مهدویت به همراه داشت که به نظر بنده بسیار ارزشمند است و از آنجا که مادر حوزه فرهنگ نباید دائم کار سلبی کنیم و باید در کارهای ایجابی بر رنگ تر ظاهر شویم، یک بخش آن همین آثار سینمایی و انیمیشن است که به نظر بنده هر دو اثری که اشاره شد، در مقایسه با آثاری که در این سال ها منتشر شده است، نمره قابل قبولی می گیرد و قابل تقدیر است. البته مهم تر از تقدیر و تشکر، توجه مخاطب است که باید بیشتر به این آثار توجه کند تا چرخه تولید این آثار قوت و سرعت بیشتری پیدا کند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در ادامه با تأکید به اهمیت مخاطب در تداوم یا توقف تولیدات فرهنگی، به ویژه سینما؛ گفت: اینجا جدای از اینکه وظیفه خود می دانم از عوامل تولید، کارگردان و تهیه کننده و نویسنده این دو اثر تشکر کنم، به عنوان عضوی از اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس از عموم مردم به ویژه خانواده هایی که فرزند کودک و نوجوان در خانه دارند، به همراه فرزندان خود در سینما به تماشای این فیلم ها بنشینند؛ چرا که چرخه اقتصاد فرهنگ زمانی قوت می گیرد که مخاطب این آثار نقش فعال تری داشته باشند.

وی افزود: اگر مردم زمانی که این فیلم ها روی پرده سینما هستند، بلیط تهیه کنند و آن ها را در سینما ببینند، هم چرخه فروش این آثار بالاتر می رود و هم این پیام از مخاطب به عوامل سازنده و تولید کننده آثار منتقل می شود که اگر فیلم و اثر خوب تولید کنید، این بازخورد مثبت را از جانب مردم، جامعه و افکار عمومی دریافت خواهید کرد.

مخاطب خوب، فیلم خوب به سینما می آورد
این نماینده مجلس با تأکید بر نقش تعیین کننده مخاطب سینما بر تولید آثار بعدی و آ آینده سینما؛ تصریح کرد: استقبال

فرهنگ و هنر

فیلم در یازدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مونت‌ویدئو (۱۱th Montevideo World Film Festival) در کشور اروگوئه نیز موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم کوتاه داستانی شد. ساخته سجاد سلیمانی در جشنواره‌های معتبر آمریکایی نیز جوایز «فیلمساز آسیایی برگزیده» و «دستاوردهنری در بخش فیلم کوتاه» را از آن خود کرد.

شده است و برای همین دچار چنین وضعیتی شده‌ایم. هیچ راه دیگری ندارد همه کشورها که توسعه یافته‌اند ابتدا آنحصار توسعه یافته‌هاستند و بعد، اقتصاد و سیاست‌شان توسعه پیدا کرد. ما معکوس حرکت کرده‌ایم نه به مقصد رسیدیم و نه به مقصود، چون از ریل فر هنگ نرفته‌ایم. هیچ‌وقت جامعه‌ای که فر هیخته نباشد توسعه پیدا نخواهد کرد.

افزود: رفتن به موزه، بناهای تاریخی، سینما، شعر و ادبیات همه اینها سبب مصرف فرهنگی جامعه است که هر میزان غنی باشد، انسان بیشتر رشد می کند و هر میزان کمتر باشد جامعه دچار یک نوع انفعال و واپس گرایی می شود.

صالحی در پاسخ به این پرسش که برگزاری رویدادهایی همچون کنسرت در کنار محوطه‌های تاریخی قرار است ادامه داشته باشد؟ گفت: آیین نامهای برای کنسرت‌ها آذر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ا تعریف کرده‌ایم. همین حالا در نیاوران، کنسرت برگزار می‌شود، آیین تجلیل از پیشکسوتان نیز در کاخ سعدآباد برگزار شد، تمام مراکز فرهنگی و تاریخی کشور به تدریج فعال می‌شود، تعطیلی هابه خاطر جنگ ۱۲ روزه بوده است.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس :

«رویا شهر» و «فرمانروای آب»؛ جزو انیمیشن های خوب و قابل دفاع هستند

مخاطب از آثار خوب در زمان اکران در سینما و ادامه این روند به نوعی برای تولیدکنندگان این آثار ذائقه‌سازی می‌کند؛ به این ترتیب که وقتی تولیدکننده ببیند آثری که با یک موضوع مثبت و سازنده تولید می‌کند، مورد اقبال مخاطب قرار می‌گیرد و در همان زمان اکران در سینما دیده می‌شود، فروش می‌رود و به حتی به سوددهی می‌رسد و از طرف دیگر افکار عمومی نسبت به آن حساس می‌شود و درباره آن حرف می‌زند؛ حتما انگیزه بیشتری برای تولید این دست آثار پیدا می‌کند و ترغیب می‌شود در ادامه راه هم شبیه این کار و حتی مدل بهتری از آن را تولید کند؛ بنابراین اینجا اتفاقا نقش مردم و مخاطب ضریب بیشتری برای اینکه این مدل آثار ادامه پیدا کند؛ می‌گیرد.

ثابتي اضافه کرد: اگر خدای ناکرده این اتفاق نیفتد؛ یعنی کارهای خوب تولید شود، اما به فروش نرسد و برعکس آثار صرفا جنجالی و مخرب فروش برود، این چرخه برعکس می‌شود؛ کما اینکه تاکنون هم تاحدی این اتفاق افتاده است.

وی تصریح کرد: بنابراین در چرخش چرخه اقتصاد سینما یک بخش مربوط به تولیدکننده است، اما بخش دیگری که به نظر بنده مهم‌تر از تولیدکننده است، چرخه مصرف است که هر چقدر این بخش قوت بیشتری بگیرد و مخاطب اصلی این آثار بیشتر به میدان می‌ایند و منتظر نمانند که این آثار از پرده سینما پایین بیاید و آن ها را بعدا در شبکه نمایش خانگی به تماشا بنشینند؛ می‌تواند چرخه تولید آثار مفید نمایشی را سرعت و قوت بیشتری ببخشد.

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در پایان و در پاسخ به این سوال که نظربه توجه خوبی که در سال‌های اخیر در جشنواره فیلم فجر به عنوان مهم‌ترین جشنواره سینمایی کشور به آثار انیمیشن نشان داده شده است، نیاز به یک جشنواره ملی مجزا برای آثار انیمیشن احساس نمی‌شود؟ گفت: روندی که در چند سال اخیر در این حوزه داشتیم، روند امیدوار کننده‌ای است و در جشنواره فیلم فجر اسال هم آثار انیمیشنی دیگری در کنار این دو اثری که در بالا اشاره کردم، به نمایش گذاشته شده است؛ اما همچنان به انداز؛ ظرفیت این حوزه نیست و باید حجم تولیدات در بیشتر شود تا بتوانیم از یک جشنواره صحبت کنیم.

معاون گردشگری و زارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی :

جذب ۱۵ میلیون گردشگر خارجی در حال تحقق است



سال ۱۴۰۳، تعداد ۷ میلیون و ۳۹۹ هزار گردشگر خارجی وارد کشور شد و همچنین در فروردین ۱۴۰۴، ورود گردشگران خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵/۴۸ درصد افزایش یافت. این آمارها نشان می‌دهد که برنامه جذب ۱۵ میلیون گردشگر خارجی در حال تحقق است.

معاون گردشگری با اشاره به اقدامات بین‌المللی وزارتخانه همسایه، حوزه تمدنی نوروز و سایر کشورها، در کنار حضور وزیر در سفرهای ریاست جمهوری، زمینه تقویت دیپلماسی گردشگری و تبادل گردشگر را فراهم کرد. تا پیش از آغاز جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی، شاخص هائشان می‌داد که حتی می‌توانستیم در نیمه نخست ۱۴۰۴ از اهداف برنامه هفتم نیز فراتر برویم.

فرهنگ و هنر

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد
ایرانی

مدیر مسئول: رامین قربانیور

زیر نظر شورای سردبیری

سرویس استان‌ها: زیبا طباطبایی

آگهی: ۰۲۷-۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷ - ۰۴۵۱-۸۸۸۳۹۴۵۱

سازمان شهرستان‌ها: ۰۸۸۴۹۸۴۲

چاپ:شاخه‌سبز

تهران: سپهرودی جنوبی - کوچه زاهدان - پلاک ۸ طبقه اول واحد یک

خبر

جشنواره فیلم و تئاتر «لو توس» در مسیر برگزاری قرار گرفت

حرکت جشنواره فیلم و تئاتر «لو توس» شتاب گرفته و قرار است فراخوان جشنواره به زودی منتشر شود.

حرکت جشنواره فیلم و تئاتر «لو توس» کیش با نزدیک شدن به نیمه دوم سال ۱۴۰۴ شتاب بیشتری گرفته است.

نشست رسانه‌ای این جشنواره خرداد امسال با حضور نمایندگان رسانه‌های گروهی کشور در سالن رازی هتل آسمان کیش برگزار شد و دبیر و مدیران این رویداد ضمن اعلام اهداف و چشم‌انداز جشنواره، به پرسش‌های خبرنگاران و تحلیل‌گران رسانه پاسخ گفتند.

در پی وقوع جنگ تحمیلی ۱۲ روزه حرکت جشنواره با اندکی توقف روبه‌رو و از سوی دبیرخانه این رویداد اعلام شد که «لو توس» در نیمه دوم سال جاری برگزار می‌شود.

در این راستا دبیر و مدیران جشنواره فیلم و تئاتر «لو توس» (جشنواره زنان هنرمند) با علی‌اکبر و لایتنی مشاور و رهبر انقلاب در امور بین‌الملل دیدار کردند.

در این دیدار مازیار راضانی دبیر جشنواره «لو توس»، امین نیایب مدیر شرکت آریاتدبیر کیش و عضو شورای سیاست‌گذاری این رویداد و برخی از هنرمندان حضور داشتند.

جشنواره فیلم و تئاتر «لو توس» به دبیری مازیار راضانی (بنیان‌گذار، طراح و دبیر جشنواره‌های پروین اعتصامی و خوشه پروین و توسط شرکت آریاتدبیر کیش، زمستان ۱۴۰۴ در جزیره کیش می‌شود.

راهیابی «کودکان کاغذی» به

جشنواره فیلم پور توبلو

فیلم کوتاه «کودکان کاغذی» به کارگردانی مصطفی کشاورز به سی‌امین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم پورتوبلو لندن راه پیدا کرد.

مهر- فیلم کوتاه «کودکان کاغذی» به نویسندگی علی سلطانی و مصطفی کشاورز، کارگردانی مصطفی کشاورز و تهیه‌کنندگی مهدی کشاورز و انجمن سینمای جوانان ایران، دفتر لاهیجان در ادامه حضور جهانی خود به سی‌امین دوره جشنواره پورتوبلو در کشور انگلستان راه پیدا کرد.

جشنواره بین‌المللی فیلم پورتوبلو portobello در سال ۱۹۹۶ تأسیس شد. این رویداد با عناوینی مانند «بزرگ‌ترین جشن فیلم مستند در اروپا»، «بزرگ‌ترین جشنواره سینمای لندن» و «این جشنواره فیلم پیش‌گام» شناخته می‌شود و بهترین فیلم‌های مستقل، کم بودجه و با ایده‌هایی تازه را به نمایش می‌گذارد. این جشنواره، در گذشته شاهد نمایش آثار چهره‌های شاخصی چون گای ریچی و شین موزو بوده است. این جشنواره، از ۲۸ اوت تا ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۵ (۶ تا ۳۰ شهریور) در شهر لندن برگزار می‌شود. «کودکان کاغذی»، پیش‌ازین در بخش مسابقه فیلم کوتاه پنجمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم ساوت پورت در کشور انگلستان، سی و ششمین دوره جشنواره بین‌المللی کودکان و نوجوانان در فرانسه، همراه با اجرای دوره جشنواره رشد و هفتادمین دوره جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان قزوین نیز حضور داشته است.

اجرای کنسرت نمایش «برگ خزون»

در فرهنگسرای نیاوران

نمایش «برگ خزون» تلفیقی از نمایش، موسیقی سنتی و کلاسیک، همراه با اجرای حرکات فرم است که در فرهنگسرای نیاوران اجرا می‌شود.

ایرنا- نمایش «برگ خزون» به کارگردانی و نویسندگی آوا توکلی، تلفیقی است از نمایش، موسیقی سنتی و کلاسیک، همراه با اجرای حرکات فرم که در سالن خلیج فارس روی صحنه می‌رود.

در این نمایش کنجکاو‌های دختر ۱۵ساله‌ای به نام باران، برای دانستن حقیقت زندگی در هفت پرده در فضای سورتال به نمایش در می‌آید. باران، در طی این مسیر با صحنه‌های ترس، هیجان و شادی مواجه می‌شود و در نهایت...

آوا توکلی کارگردان و نویسنده، علی برجی مشاور کارگردان، پوریا بهادانیا مدیر تولید، شیما توکلی مشاور هنری، حامد کاظمی خواننده سولو، ارغوان نیک‌نیا سماع‌گر، علیرضا شایقی، فرانسه، بین صحنه، احمد رضا منفرد موسیقی ستی از عوامل اجرای این نمایش هستند.

نمایش «برگ خزون» روزهای ۱۱ و ۱۲ شهریور ۱۴۰۴، از ساعت ۲۰ در فرهنگسرای نیاوران اجرا می‌شود.

شنبه

۸ شهریور ۱۴۰۴

۳۰ آگوست ۲۰۲۵

شماره ۲۱۷۴

خبر

کاخ اختصاصی نیاوران بازگشایی می‌شود
کاخ اختصاصی نیاوران که از زمان آغاز جنگ

۱۲ روز، تعطیل شده بود بازگشایی می‌شود. ایسنا- بنابر اعلام روابط عمومی مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران، در ادامه روند بازگشایی تدریجی بخش‌های مختلف این مجموعه پس از دوره تعطیلی موقت به‌دلیل ملاحظات امنیتی، کاخ اختصاصی نیاوران پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود. کاخ اختصاصی نیاوران به‌عنوان مهم‌ترین بنای این مجموعه که یادگار معماری معاصر ایران در دوره پهلوی دوم به‌شمار می‌رود، پس از وقفه‌ای دوماهه دوباره فعالیت خود را آغاز می‌کند. بازگشایی کاخ اختصاصی در ادامه فعال‌سازی بخش‌های مختلف مجموعه از جمله موزه کوشک احمدشاهی، موزه خودنروهای اختصاصی و محوطه باغ تاریخی صورت گرفته و بازدیدکنندگان می‌توانند بار دیگر از تمامی جذابیت‌های فرهنگی و تاریخی این مجموعه بهره‌مند شوند. بازدید از کاخ اختصاصی و سایر بخش‌های فعال مجموعه همه‌روژه از ساعت ۹ تا ۱۸ امکان‌پذیر است و آخرین زمان ورود بازدیدکنندگان ساعت ۱۶ می‌باشد.

قصه مهاجرت ۲ زن ایرانی به فرانسه:

«ایفل» را در تماشاخانه لیخندبییند

نمایش «ایفل» به کارگردانی رها حاجی‌زینل در تماشاخانه لیخندروی صحنه رفت.

مهر- نمایش «ایفل» به نویسندگی علی صفری و کارگردانی رها حاجی‌زینل در سالن شماره ۲ تماشاخانه لیخندروی صحنه رفت.

در این نمایش به تهیه‌کنندگی عسل حسین‌زاده، آوا گنجی و رها حاجی‌زینل به ایفای نقش می‌پردازند. این نمایش بر اساس داستانی واقعی به نگارش در آمده و روایتی درباره مهاجرت ۲ زن ایرانی به کشور فرانسه است؛ مهاجرتی که برای یکی از آنها موفقیت‌آمیز بوده و دیگری در تهران می‌ماند. این نمایش داستان چالش‌ها و ایستادگی زنان ایرانی را به نمایش می‌گذارد.

«ایفل» تازه‌ترین فعالیت گروه تئاتر «سه‌گانه» است. این گروه پیش از این آثاری همچون «هودولومور»، «آشوبش زنان»، «کروئوس»، «برلین ۱۰:۱۰»، «کباب»، «فرمالیتسه»، «مرگ یزدگرد»، «مسافران»، «قرار ملاقات»، «جنونین همیشگی» و «آخرین نبرد» را روی صحنه برده است. «ایفل» ساعت ۱۹:۲۵ در تماشاخانه لیخنداجرامی‌شود

تاریخ برگزاری جشنواره جهانی فیلم فجر اعلام شد

چهل و سومین جشنواره جهانی فیلم فجر تا ۵ تا ۱۲ آذرماه سال جاری برگزار خواهد شد. روح‌الله حسینی ماه گذشته با حکم رئیس سازمان سینمایی به‌عنوان دبیر این جشنواره منصوب شد. در این حکم اشاره به اهمیت جشنواره جهانی فیلم فجر به عنوان یکی از مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی و هنری کشور به دبیر آن ماموریت داده شد که با معرفی سینمایی متعهد و خلاق ایران، تعاملات هنری با سینماگران جهان را گسترش دهد و بستری برای گفت‌وگوی فرهنگی میان ملت‌ها فراهم آورد. همچنین با بهره‌گیری از ظرفیت‌های حرفه‌ای، نهادهای سینمایی داخلی و بین‌المللی و همچنین تعامل فعال با هنرمندان و اندیشمندان، زمینه‌تعالی هرچه‌بیشتر این رویداد جهانی فراهم شود. تأکید بر نمایش پایمردی و رشادت‌ها در دفاع سرفرازانه ملت شریف و نجیب ایران در جنگ تحمیلی دوازده روزه در حال رخداد با همکاری همه جانبه و موثر مدیریت‌های زیر مجموعه سازمان سینمایی و موسسات تابعه از بخش‌های دیگر این حکم است.

دعوت از آثار سینماگران ایرانی به

جشنواره دونکورو

چهل و چهارمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم ونکورو، فیلم کوتاه «کور در چشم» عاطفه خیرآبادی و مهرداد سپه‌نیا محصول مشترک ایران و آلمان، «یک تصادف ساده» ساخته جعفر پناهی، مستند بلند «وزاک یولر» ساخته سارا خاکی و محمد رضا خاکی محصول مشترک

ایسنا- با اعلام فهرست فیلم‌های جشنواره فیلم ونکورو، فیلم کوتاه «کور در چشم» عاطفه خیرآبادی و مهرداد سپه‌نیا محصول مشترک ایران و آلمان، «یک تصادف ساده» ساخته جعفر پناهی، مستند بلند «وزاک یولر» ساخته سارا خاکی و محمد رضا خاکی محصول مشترک ایران، هلند، آمریکا، آلمان، قطر، شیلی و کانادا، فیلم کوتاه «گل‌های شب دریا» به کارگردانی مریم تفکری محصول مشترک ایران، انگلیس و فرانسه، فیلم سینمایی «نون و گلدون» ساخته محسن مخملباف، مستند «هملا» ساخته پیرو نعمتی محصول کانادا و ایران، فیلم سینمایی «سرباد» ساخته محمد اسماعیلی و «بیداد» از سهیل بیرقی در بربر نمایش این رویداد سینمایی قرار گرفتند.